



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Diciembre Al 31 de Diciembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/1/2017

Hora : 04:11 p.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		4,109,406.77
5121	Impuestos Municipales	4,109,406.77	
	TOTAL Ingresos Tributarios		4,109,406.77
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		1,037,153.41
5231	Tasas	321,018.26	
5232	Derechos	671,361.57	
5233	Contribuciones	21,719.70	
5234	Multas	23,053.88	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		1,037,153.41
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		3,569,287.27
5321	Venta de Servicios	3,569,287.27	
	TOTAL Ingresos de Operación		3,569,287.27
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		24,963.37
5412	Intereses por Depósitos	24,963.37	
5420	Alquileres		76,880.14
5421	Alquileres	76,880.14	
5440	Ingresos Varios de No Operación		462,709.88
5441	Ingresos Varios de No Operación	462,709.88	
	TOTAL Ingresos de No Operación		564,553.39
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		-18,258.66
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	-18,258.66	
5530	Transferencias Corrientes		276,149.84
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	276,149.84	
5540	Transferencias de Capital		1,564,849.08
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,564,849.08	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,822,740.26
	TOTAL INGRESOS		11,103,141.10
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		3,614,130.25
6111	Remuneraciones	3,614,130.25	
6120	Servicios no Personales		4,494,196.22
6121	Servicios Básicos	16,821.84	
6122	Alquileres y Derechos	23,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,622,400.03	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	9,273.14	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,230,402.71	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	208,793.44	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	15,059.50	
6129	Otros Servicios no Personales	368,445.56	
6130	Materiales y Suministros		192,898.66
6131	Materiales y Suministros	188,162.66	
6132	Materiales y Suministros Diversos	4,736.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		8,301,225.13
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,683,702.75
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,683,702.75	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,683,702.75
	TOTAL GASTOS		9,984,927.88
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		1,118,213.22

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/12/2016

Fecha Final: 31/12/2016

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOJGrLqOLf2zyqVQOArEibSdupMN2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJEqOmh/IOo+pmKyW/1pY3luS/Y3XqH6+IWwkzQiu880PfdPVmjB FyxRf3wZ+zbHwdvHUSMs8pUXQgT7eLjUwiYDzAt/CRg Y9vr8o6zc6KbeaOR8XpiYhd1wwwYzywMKf8Ss8q7rbZh1uJtiOD3tDM=